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KYRKOHERDENS HÄLSNING

Värdefulla ord
Just nu, just idag är jag inte alls sugen på att 
skriva några rader som hälsning i Kyrknytt. 
Det beror på att jag, när uppgiften är klar, ska 
gå på sommarsemester. Texten måste därför 
vara klar innan jag går, för att komma med i 
nästa nummer. Det gör ju inte uppgiften lätt-
are, tidspress och drömmar om skön semes-
ter, när hälsningen inför hösten ska skrivas. 
Vanligtvis brukar jag ha något omkring mig 
som ger inspiration men denna gången får 
jag verkligen anstränga mig. Min blick fal-
ler på en liten ask jag har på mitt skrivbord. 
”Värdefulla ord” står det på den. Det får bli 
höstens inspiration…
”Var dig själv. Det finns redan så många an-
dra.”

Ja, visst är det så att du och jag behöver vara 
oss själva, för det är ju då vi berikar varandra. 
Är vi alla likadana, så hade det räckt med 
en människa på hela jorden. Nu är det ju så 
fantastiskt att vi alla är olika och därför är ju 
världen en så spännande plats att leva på, i 
möten människor emellan, i skillnader och 
likheter.
”Dina erfarenheter ska inte försänkas i dig 

som gömda skatter utan som växande frön”
När jag möter familjer som berättar om en 
anhörig inför en begravning tänker jag ofta 
på hur mycket den människan har varit med 
om och hur många erfarenheter som det livet 
gett. När vi möter varandra är det först av allt 
nuet vi ser, vi ser sällan vad den människan 
bär med sig av erfarenheter. Det är först när 
vi lär känna varandra som det kan dyka upp. 
Var därför inte rädd för att lära känna en an-
nan människa. Då kan fröna få växa till något 
stort och fint.
”En bra lyssnare är inte bara omtyckt av 
andra – efter ett tag har han också lärt sig 
mycket”.

Att lyssna är en konst, ja, att lyssna aktivt och 
låta det som sägs också höras. Hemma hos 
oss kommer vi ofta på att vi inte lyssnar. Nå-
gon säger något, den andre svarar, men en 
stund senare visar det sig att man inte lyss-
nat eller hört, utan suttit i sina egna tankar. 
Kanske är det så att vi i vår tid har så mycket 
information omkring oss att vi tappat förmå-
gan att lyssna. Och tänk så mycket vi kunde 
lärt oss av varandra om vi gjorde det.

Nu ska jag sluta med ett värdefullt ord som 
jag inte kommenterar, det får du fylla med 
dina egna tankar.

”Lämna spår i tidens sand – om de pekar i 
rätt riktning” 

Sara Ericsson 



3

Ingermanländare är en benämning på invånare i Ingermanland och 
på ättlingar till fördrivna eller avflyttade invånare från Ingermanland. 
Ingermanländarna är som etnisk grupp lutheraner, vilka under fram-
förallt 1600-talet utvandrade från trakterna kring Nyslott i Savolax 
eller från Äyräpää härad på Karelska näset för att kolonisera den 
dåvarande svenska provinsen Ingermanland. I början av 1930-talet 
utgjorde de med 110 000 personer 29% av områdets befolkning. 

Till ingermanländarna räknas även Ingermanlands urbefolkning, de 
grekisk-ortodoxa ingrerna och voterna. Sovjettidens etniska rensning 
med deportationer och folkmord medförde att ingermanländarna 
skingrades och deras kultur hotades. Vid 1979 års folkräkning i dåva-
rande Sovjetunionen uppgav sig 77 000 personer vara ingermanlän-
ningar, av vilka endast en mindre del bodde i Ingermanland. I Estland 
finns (1989) ca 17 000 forna ingermanländare och deras ättlingar. 
Ungefär lika många ingermanländare finns i Karelen och i Sverige.

Vid slutet av andra världskriget kom ungefär 4 500 flyktingar från 
Ingermanland till Sverige. På ett antal av de orter, där ingermanlän-
darna bosatte sig bildades tidigt ingermanländska föreningar. Idag 
finns verksamma föreningar i Borås, Eskilstuna, Göteborg, Stock-
holm, Värmland, Västerås och Örebro. Föreningen Ingria utger en 
svenskspråkig tidskrift med samma namn, medan veteranföreningen 
Kullervo organiserade krigsveteranerna. 

Efter hand uppstod ett behov av samarbete mellan föreningarna och 
samordning av deras verksamhet. Därför bildades år 1956 Finsk- 

ingermanländarnas centralförbund. Förbundet bytte år 1992 namn 
till Sveriges ingermanländska riksförbund SIR. Förbundets syfte är att 
fungera som sammanhållande länk mellan landets ingermanländska 
föreningar och att befrämja ingermanländsk folkkultur. SIR har även 
till uppgift att upprätthålla kontakter med de ingermanländska för-
bunden i Estland, Ingermanland, Karelen och Finland. 

Källa: Sveriges Ingermanländska Förbund.

INGERMANLAND,
en del av Sveriges historia
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Ska vi bli en församling nu?
Den frågan ställde jag förra hösten, 2018, 
till kyrkoråd, församlingsråd och fullmäktige. 
Jag vet när jag ställer den att en del av er 
blir upprörda, frågan om församlingssam-
manläggning är ju på intet sätt ny. När jag 
ställer frågan nu så undrar jag om tiden nu 
är mogen för det. Under våren har vi haft 
samtal i församlingsråden, kyrkorådet och 
ur dessa samtal kom en önskan om att lyfta 
frågan vid församlingsaftnar i höst. Se da-
tum här nedan. Här och nu vill jag delge er 
hur jag tänker.

Jag tror tiden är mogen för att tänka kring 
församling utifrån kyrkornas namn mer än 
den geografiska ytans namn. Lyckas vi med 
den tankeförändringen tror jag att vi är min-
dre sårbara framöver. Det som är ett hinder 
för oss är att ordet ”församling” används på 
olika sätt. 

Vi använder ordet församling om den or-
ganisation vi är. I Tyringe pastorat är vi fyra 
organisationer, Tyringe pastorat, Tyringe 
församling, Röke församling, Västra Torups 
församling. Viss administration måste göras 
för alla dessa organisationer. 

Vi använder också ordet församling om oss 
som samlas i en viss kyrka. I det avseen-
det är vi sex församlingar i Tyringe pastorat 

för vi har människor som samlas i alla våra 
sex kyrkor och känner samhörighet med sin 
kyrka.

När jag tänker att vi ska bli en församling är 
det på ett organisatoriskt plan eftersom jag 
ser fördelar med det. Jag vill inte att engage-
manget för våra enskilda kyrkor ska minska, 
eller att vi ska sluta fira gudstjänst i alla våra 
kyrkor. Möjligen önskar jag att vi skulle hjäl-
pa varandra lite mer just med gudstjänstlivet 
och inte vara så bundna av att gå i en viss 
kyrka.

Min tanke är att vi skulle kunna vara en 
församling organisatoriskt men fortsätta att 
vara sex församlingar knutna till kyrkornas 
namn mer än till den geografiska ytans 
namn. Alltså tänker jag att vi skulle kunna 
tänka: Församlingen i Västra Torups kyrka, 
istället för att tänka Västra Torups försam-
ling, församlingen i Röke kyrka, istället för 
Röke församling osv. Det jag tänker är att vi 
ska tänka kring vad vi vill ska ske och hända 
runt och i våra kyrkor, dvs vilken verksamhet 
vill vi ha. För det är i verksamheten vi som 
kyrka och församling blir levande, oavsett 
namn.

Tyringe församling har ett visst försprång i 
detta eftersom de tre församlingarna i Hör-

ja, Finja och Matteröd gjort denna resa. Det 
har då visat sig att man nu tänker kring vad 
som kan ske på respektive ställe, samtidigt 
som man gläds åt att höra vad som sker hos 
varandra. 

Sedan är det helt OK att känna sorg över att 
vår kyrka och våra församlingar måste för-
ändras. Det är helt OK att känna sorg när en-
gagemanget minskar. Desto större anledning 
att hjälpas åt att hitta positiva vägar framåt, 
vägar tillsammans mer än var för sig.

Var inte rädd för att fråga mig, ställa mig mot 
väggen i denna fråga. Det kan också vara 
skönt att veta att inte alla i kyrkorådet och 
församlingsråden delar min uppfattning.

Sara Ericsson

Fakta: 
Det är fullmäktige i Tyringe pastorat 
som beslutar om församlingssamman-
läggning, när den sker inom pastora-
tet. Vill vi vara en församling till nästa 
val måste det beslutet fattas under 
våren 2020.

Vi inbjuder till 3 kvällar under temat ”Ska vi bli en församling nu?” 

Vid dessa kvällar ges möjlighet att ställa frågor, komma med kommen-
tarer, säga sitt i ämnet och samtala med andra som värnar om enga-

gemanget i våra församlingar och hur det kan se ut i framtiden.
 

Tor 19/9 kl. 18.30 i Västra Torups församlingshem

Tor 26/9 kl. 18.30 i Röke församlingshem

Ons 2/10 kl. 18.30 i Kyrkans hus

FÖRSAMLINGSKVÄLLAR
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Vägen hem var mycket lång och ingen har 
jag mött, nu blir kvällarna kyliga och sena. 
Kom trösta mej en smula, för nu är jag gan-
ska trött, och med ens så förfärligt allena. 
Jag märkte aldrig förut, att mörkret är så 
stort, går och tänker på allt det där man 
borde. 
Det är så mycket saker jag skulle sagt och 
gjort, och det är så väldigt lite jag gjorde. 

Skynda dej älskade, skynda att älska, dagar-
na mörknar minut för minut. Tänd våra ljus, 
det är nära till natten, snart är den blom-
mande sommaren slut.
 
Jag letar efter nånting som vi kanske glömde 

bort och som du kunde hjälpa mej att finna. 
En sommar går förbi, den är alltid lika kort, 
den är drömmen om det man kunnat vinna. 
Du kommer kanske nångång, förr’n skym-
ningen blir blå innan ängarna är torra och 
tomma. Kanske hittar vi varann, kanske hittar 
vi då på något sätt att få allting att blomma. 

Nu blåser storm därute och stänger sommarns 
dörr, det är för sent för att undra och leta. 
Jag älskar kanske mindre än vad jag gjorde 
förr men mer än du nånsin får veta. 
Nu ser vi alla fyrar kring höstens långa kust 
och hör vågorna villsamma vandra. 
En enda sak är viktig och det är hjärtats lust 
och att få vara samman med varandra.

Nu smyger sig höstkänslan så sakteliga på. Och jag går och nynnar på Tove Janssons fina 
text. Men, är hösten verkligen en så dyster tid? Jag trivs ju med hösten. Allt gott man kan 
plocka. Härliga höga klara dagar och färger, färger överallt. Jag har två bilder jag vill dela 
med er. Det är på mina katter och de beskriver mina känslor för hösten. Kanske även du 
känner igen dig. Jag vill både nyfiket upptäcka allt det goda Gud ger, samtidigt som jag 
vissa morgnar bara vill krypa under fåtöljen och gömma mig.

Båda dessa känslor har jag möjlighet att dela med andra människor i våra fina verksamhe-
ter i pastoratet. Du är också välkommen, både de dagar du vill krypa tillbaka under täcket 
och de dagar som bjuder på mogna äpplen. Så här kan det se ut i Finja på våra Kom och 
ät! träffar.								       Allt gott, Lena

Höstvisa
BETRAKTELSE

Text: Tove Jansson 
musik: Erna Tauro

Agneta Johansson

Kyrkan som hälsokur
Jag fick möjlighet att ställa några frågor till 
en av våra förtroendevalda i pastoratet. Jag 
var nyfiken på hur hon ser på kyrkan och en 
eventuell förändring i organisationen.

Berätta lite om vem du är.
Mitt namn är Agneta Johansson och jag 
bor på en skogsgård i Vedema, Hörja med 
min man. Till vardags driver jag Snapphane 
Chark och Bondens Bästa som ligger utan-
för Hässleholm.

Hur och varför engagerar du dig i kyrkan? 
Det började med att jag blev tillfrågad om jag 
inte ville börja i Matterödskören. Sagt o gjort 
började jag köra till Matteröd varje torsdag 
vilket jag gör än idag och med glädje. Det 

ger mig ett andrum. Körsång är rena häl-
sokuren som man slipper betala för!  Vidare 
så blev jag invald i kyrkorådet och fullmäkt-
ge. Jag är ju av den uppfattningen att man 
inte ska sitta och gnälla och ha åsikter om 
man själv inte gör något för att påverka sa-
ker o ting. För mig känns det viktigt att vi har 
våra kyrkor. 

Vad oroar dig när det gäller kyrkans framtid? 
Vi blir färre som är med i Svenska kyrkan 
och det hade varit tråkigt om inte kyrkorna 
får finnas kvar, det är trots allt en mötesplats 
för väldigt många.

Mitt hopp inför framtiden är att kyrkan kom-
mer att kunna användas till mycket mer än 

idag, vi måste tänka nytt, vara öppna för oli-
ka verksamheter. 

Det är många församlingar och pastorat i 
Sverige som går samman i större enheter. Det 
pratas om sammanslagningar och samman- 
läggningar. Att orden har olika betydelse. 
Sammanslagning eller sammanläggning  
– ser du någon skillnad på de orden? 
Nä, inte mer än att sammanläggning inte 
känns bra på tungan. 

Om du mötte en människa som aldrig nå-
gonsin hört talas om kyrkan, hur skulle du 
beskriva den då? 
En mötesplats för alla där man kan få en 
inre frid och lugn o ro.

Till sist, vad tycker du är kyrkans viktigaste 
uppdrag? 
Den ska förmedla gudstro.



Med reservation för ändringar! Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

September
8/9 	 12 söndagen e trefaldighet
10.00 	 Mässa	 Tyringe kyrka
10.00 	 Nattvardsgudstjänst	 EFS missionshus Röke
14.00 	 Mässa	 V.Torups kyrka

15/9 	 13 söndagen e trefaldighet
10.00	 Mässa	 Röke kyrka
14.00	 Gudstjänst	 Agdas stuga, Matteröd
17.00	 Mässa 	 Tyringe kyrka	

22/9 	 14 söndagen e trefaldighet
10.00	 Mässa	 Tyringe kyrka
10.00	 Gudstjänst	 EFS missionshus Röke
14.00	 Mässa	 V Torups kyrka
18.00	 Musikmässa	 Hörja kyrka 

29/9	 Den helige Mikaels dag
11.00	 Mässa	 Röke kyrka 
14.00	 Andakt	 Finja kyrka	
17.00	 Mässa	 Tyringe kyrka

Oktober
6/10 	 16 söndagen e trefaldighet 
10.00	 Mässa	 Tyringe kyrka
10.00	 Gudstjänst	 EFS missionshus Röke

13/10	 Tacksägelsedagen
11.00	 Mässa	 Tyringe kyrka
11.00	 Mässa	 V Torups kyrka
14.00	 Änglagudstjänst	 Matteröds kyrka
14.00	 Gudstjänst	 Röke kyrka

20/10 	 18 söndagen e trefaldighet
10.00	 Mässa	 Röke kyrka
14.00	 Mässa 	 Hörja kyrka
18.00	 Musikmässa	 Finja kyrka

27/10 	 19 söndagen e trefaldighet
10.00	 Mässa	 Tyringe kyrka
10.00	 Gudstjänst	 EFS missionshus Röke
18.00	 Gudstjänst	 Byastugan, V Torup

November
2/11	 Alla helgons dag
10.00	 Gudstjänst	 Tvärskogs kapell
16.00	 Minnesgudstjänst	 Röke kyrka
18.00	 Minnesgudstjänst	 V Torups kyrka

3/11	 Söndagen e alla helgons dag
16.00	 Minnesgudstjänst	 Tyringe kyrka
16.00	 Minnesgudstjänst	 Finja kyrka
18.00	 Minnesgudstjänst	 Hörja kyrka
18.00	 Minnesgudstjänst	 Matteröds kyrka

10/11 	 21 söndagen e trefaldighet
10.00	 Mässa	 Tyringe kyrka
10.00	 Nattvardsgudstjänst	 EFS missionshus Röke

17/11	 Söndagen f domssöndagen
10.00	 Mässa	 Röke kyrka
14.00	 Mässa	 V Torups kyrka
17.00	 Musikmässa 	 Tyringe kyrka

24/11	 Domssöndagen
10.00	 Mässa	 Tyringe kyrka
10.00	 Gudstjänst	 EFS missionshus Röke

December
1/12 	 1 söndagen i advent
10.00	 Familjemässa	 Tyringe kyrka
11.00	 Familjemässa	 V Torups kyrka
16.00	 Adventsmässa	 Finja kyrka
16.00	 Adventsgudstjänst	 Hörja kyrka
18.00	 Adventsmässa	 Matteröds kyrka
18.30	 Adventsmässa	 Röke kyrka

Välkommen till gudstjänst!

VECKOMÄSSA
Varje onsdag kl 8.30 i Tyringe kyrka
med frukost efteråt i Kyrkans hus.
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BARNKRYSS

Vi blir bara flera 
– Det är Stjärnklart!
Hösten 2018 hände något enastående: Då 
bildades barnkören Stjärnklart i Tyringe!
 
Vi började i liten skala med att bjuda in barn 
från Stjärnan förra hösten och fick ihop åtta 
pigga sångare. Under året har vi bland an-
nat sjungit på Första Advent och Annandag 
Påsk i Tyringe kyrka tillsammans med För-
skola och Fritids på Stjärnan, och alldeles 
själva på Julafton – det blev vår premiär! Vi 
har även sjungit på Änglagudstjänst i Hör-
ja kyrka och på Födelsekalas för di gamle i 
Kyrkans hus (Tyringe församlingshem). Vilka 
”vi” är? Det är ju kören och Glenn och Eva!
 
Vad vi har sjungit? Undrar ni det? Tja, det är 
en hel del... Vi tänder ett ljus i Advent och 
Låt det brinna!, Julen är här! och Nu tän-
das tusen Juleljus! Så hade vi ett par lustiga 
sånger som hette Tvärtomsång och Sill i Dill 
och Blommig falukorv och ett par bitar från 
musikalen Himlabus som vi satte upp med 
Fritids innan kören kom till. En annan kul bit 
hette Jag undrar hur Änglarna ser ut? – och 
så Idas Sommarvisa förstås!
 
I höst börjar vi om med lite gammalt och lite 
nytt, inte minst julsånger och vårsånger. Jag 

har skrivit en egen signatur till kören som 
heter Det är Stjärnklart! och så skall vi be-
kanta oss med några sånger ur en nyskriven 
och aldrig framförd barnmässa som heter 
Mässa med Mössa (även den mitt lilla på-
fund). Vad sägs om En fot framför?, Går illa 
går bra!, Pappan, Pågen och Den Härlige 
Andre! eller Hurra, jag är Fantastisk!
 
Till hösten slår vi på stort och skickar ut kör- 
inbjudningar till alla barn i förskoleklassen 
och årskurs 1 i hela Tyringe! Det kan bli 
nå’t. För visst är det roligt att sjunga? Och att 
sjunga tillsammans är väl ännu bättre! Men 
allra kuligast måste det ju vara att sjunga för 
publik, för alla dem som sitter och lyssnar!
 
Är du intresserad? Jag trodde väl det! Då ses 
vi på torsdagar 14.30-16.15 i Kyrkvillan på 
Sanatorievägen 28. Där blir det mellis, sång 
och lek. Visst blir det kul! Anmäl dig senast 
4 september till glenn.bengtsson@svenska-
kyrkan.se eller ring mig på 070-697 80 42 
om du undrar över något!

 
Sångarhälsningar från Glenn Bengtsson, 

Musiker i Tyringe pastorat

söndagen 20 oktober kl 18.00 

”Rosornas par” Mia Marianne & 
Per Filip gästar Finja kyrka  
söndagen 20 oktober 2019 

18.00

Temat för konserten är ”Minns 
du sången?” och det bjuds på 
andliga sånger vi känner igen.

Ingvar Albihn ackompanjerar på 
piano och det blir aftonbön med 

Sara Ericsson.

MUSIKGUDSTJÄNST 
I FINJA KYRKA

Mia Marianne
& Per Filip
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TYRINGE
Eftermiddagskaffe  
med program 	 kl. 14.30	 tors.12/9, 
		  17/10, 14/11
Stick & Virkcafé	 kl. 14.00	 tis. 17/9, 1/10,
		  15/10, 29/10, 	
		  12/11, 26/11
Morgonmässa 
med frukost	 kl. 8.30	 onsdagar

HÖRJA
Andakt & Café	 kl. 9.30 	 fre. 27/9,  
		  25/10, 15/11
Stick & Virkcafé 	kl. 14.00	 tis. 10/9, 24/9,
		  8/10, 22/10, 
		  5/11, 19/11
Ärtsoppa 	 kl. 12.00	 tors. 10/10

Sydagar i Hörja församlingshem 
För information kontakta: 
Camilla Svensson tel 0734-204345

RÖKE
Väntjänstkaffe 	 kl. 14-16 	 ons. 11/9 
	 (kom när det passar)

Församlingskväll 	kl. 18.00 	 tors. 7/11

Se senare annonsering.

Vad händer framöver?

FÖRSAMLINGSKVÄLL
I VÄSTRA TORUP

7 november kl 18.30
med internationellt tema.

Aftonbön. Servering.

KLOROFYLLSÖNDAG  
VID AGDAS STUGA
Nu kommer den gamla  

traditionen tillbaka! 

Gudstjänst vid Agdas stuga i  
Matteröd. Sön 15/9, 14.00.
Byalaget står för servering.  

Välkomna!

GEMENSKAP
För dig som är arbetslös eller 

sjukskriven. Vi ses på måndagar.

Är du intresserad av att delta?
Kontakta diakoniassistent Anna 

Arvidsson 0790-451547 
anna.arvidsson@svenskakyrkan.se

eller diakon Marie Carlsson 
 0702-723891  

marie.ca.carlsson@svenskakyrkan.se 

Välkommen! 

FILM OCH FIKA
Vi ser en film på biografen Svenska 
Film och fikar sedan tillsammans 
i deras cafè och pratar om filmen. 

Gratis!

När: kl. 19.00 tors. 19/9, tors. 17/10,  
mån. 11/11 och mån. 9/12

Var: Svenska Film,  
Tyringe Municipalgatan 3

Vilka: För vuxna
Mer info: På Tyringe pastorats  

hemsida, diakon Marie 0702-723891 
eller diakoniassistent Suzzie  

0727-009730

HÖSTFEST
Är en trevlig tradition med 
mässa i kyrkan. Därefter  

lunch med program.

Röke söndag 29 september
11.00 Mässa. Sara Ericsson

V Torup söndag 13 oktober
11.00 Mässa. Lena Grimheden

Tyringe söndag 13 oktober
11.00 Mässa. Seppo Leppänen

Matteröd söndag 13 oktober
14.00 Änglagudstjänst.  

Lena Grimheden. 
Servering med tårtkalas.
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FINJA
Kom och ät!	 kl. 17.00 	 ons. 18/9,
		  16/10, 13/11

MATTERÖD
Andakt & Café 	 kl. 9.30	 fre. 4/10, 	
		  25/10 
Adventscafé 
med musik	 kl. 9.30	 fre. 29/11

Stick & Virkcafé	 kl. 14.00	 ons. 18/9 
(obs! ändrat datum), 9/10, 13/11

Stilla mässa	 kl. 18.30	 tors. 26/9, 
		  7/11

VÄSTRA TORUP
Andakt & Café	 kl 9.30 	 tors. 12/9,  
		  24/10, 21/11
Andakt & Soppa 	kl. 12.00	 tors. 26/9

Handarbetscafé 	 kl. 18.30. 	 19/9, 17/10,
		  31/10, 14/11

TACOKVÄLL
Vi träffas, äter tacos och  

umgås tillsammans.

Fre. 25/10 18-21.00
Anmälan senast tisdag 22/10
till diakon på telefon eller sms  

0702-723891 eller mail  
marie.ca.carlsson@svenskakyrkan.se

VÄLKOMNA!



Här är jag!

Grattis till  
vinsten!

TACK!

Välkommen

NYTT I PASTORATET

Mitt namn är Mikael Holmquist Alsholm. Jag är uppvuxen i Göte-
borg. Jag är gift med Maria från Billesholm och vi har två under-
bara duktiga, musik- och sportintresserade tjejer, Mirjam 8 år och 
Ester 11. 

Mina föräldrar var under min uppväxt kulturellt kristna, men mina 
morföräldrar var varma djupt troende kristna. Som liten fick jag 
mycket från dem och någonstans blev deras ord viktiga. När jag 
sedan träffade Maria som var kristen blev den kristna tron en na-
turlig del av mitt liv.

Redan som liten hade jag ett stort intresse för rättvisefrågor och 
därför ville jag läsa juridik vilket jag gjorde. Samtidigt blev jag en-
gagerad i kyrkan. Att få lyssna, se och göra saker i kyrkan tillsam-
mans med andra var jättespännande. I kyrkan fick jag som ideell 
medarbetare pröva på många olika uppgifter. Gud rörde vid mitt 
hjärta. Det tog många år, men efter mycket bön och med familjens 
och vännernas stöd så lyssnade jag och som småbarnsförälder tog 
jag beslut att följa mitt hjärta. Jag började läsa till präst.

Jag längtar efter en kyrka med massor av liv och tror att kyrkan 
kan vara en trygg plats där varje individ kan få utvecklas, upp-
muntras och få chansen att hitta sig själv och roll i världen. Jag 
tror också det är oerhört viktigt att vara nyfiken. Att prata, träffas 
och lyssna. Jag brinner speciellt för barn och unga, och vill vara 
med och bygga en kristen församling mitt i livet, för alla människor 
och alla åldrar. 

Innan jag fick tjänst i Tyringe arbetade jag som präst i Kornhills 
församling i Halmstad. 

Vinnare korsord nr 2 2019
Ingela Ljunggren, Finja.

Isabella Svensson, Tyringe.

Två matkuponger till lunch på  
kurhotellet i Tyringe är på väg till er.

säger vi till Gunilla Jönsson som avslutar sin tjänst på Stjärnan.  
Gunilla har varit med från starten och vi önskar henne allt gott framöver.

Och till Sofia Söderberg som i augusti avslutade sin tjänst som fritids-
ledare hos oss. Sofia har arbetat på Stjärnans fritidshem i 7 år och vi 
önskar henne allt gott i sin kommande tjänst.

säger vi till Mikael Holmquist Alsholm som vi delar med EFS i Röke. 
Mikael är präst och kommer bl.a. att arbeta som ideellsamordnare.

10
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Det byggs och flyttas om
I en levande församling händer det alltid något. Människor föds och 
dör, kommer och går och även våra byggnader förändras.

Västra Torups kyrka har fått vidgjort tak och fasad. Tyringe kyrka fick 
hastigt och lustigt nya fönster då någon roat sig med att kasta in en 
blomsterurna genom dem.

På förskolan Stjärnan får de en ny diskmaskin eftersom den gamla 
tjänstgjorde på övertid. Inne på expeditionen flyttar vi i personalen 

runt i de olika rummen, allt för att vi alla ska få plats. En annan som 
också kräver sin plats är kopieringsmaskinen. Den ska ha ett eget rum 
för att stänga ute buller och damm. Därför har det på försommaren 
varit spännande att komma till expeditionen, eftersom vi aldrig vetat 
vilken väg vi ska ta för att komma dit vi ska. Lite som livet i övrigt alltså.

Kom gärna och titta på allt som sker i din församling, både med 
människor och byggnader. Och var inte rädd för att fråga om du 
undrar över något.



Besök oss på Församlingsexpeditionen i Kyrkans hus
Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10 				    Öppettid: vardag kl. 10-12 
Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE				    Telefontid: vardag kl. 10-12
Telefon: 0451-555 50
e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se	  		  www.svenskakyrkan.se/tyringe

Bokningar av dop, vigslar, begravningar, lokaler etc.
Telefon: 0451-555 72, 0451-555 69
e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se 
Sofia Thörn sofia.thorn@svenskakyrkan.se
Chatarina Caesar chatarina.caesar@svenskakyrkan.se 

Fastighets- och kyrkogårdsverksamhet 	
Kyrkogårds- och fastighetschef	
Anders Håkansson 0706-57 76 04, anders.hakansson@svenskakyrkan.se
(Telefontid måndagar och onsdagar kl. 10-12 på telefon 0451-555 72)

Präster 
Kyrkoherde	 Sara Ericsson	 0707-52 09 54	 sara.ericsson@svenskakyrkan.se
Komminister	 Lena Grimheden	 0727-33 00 98	 lena.grimheden@svenskakyrkan.se
Komminister	 Seppo Leppänen	 0730-85 59 29	 seppo.leppanen@svenskakyrkan.se
EFS-Präst/Ideell-	 Mikael Holmquist Alsholm	 0761-27 36 25
samordnare	 mikael.holmquist.alsholm@svenskakyrkan.se

Församlingsverksamhet
Diakon	 Marie Carlsson	 555 68, 0702-72 38 91	 marie.ca.carlsson@svenskakyrkan.se
Diakoniass	 Suzanne Saarikari		  0727-00 97 30	 suzanne.saarikari@svenskakyrkan.se 
Diakoniass	 Anna Arvidsson	 0790-45 15 47	 anna.arvidsson@svenskakyrkan.se
Kantor	 Ingvar Albihn	 0733-18 08 56	 ingvar.albihn@svenskakyrkan.se
Musiker	 Glenn Bengtsson		  0706-97 80 42	 glenn.bengtsson@svenskakyrkan.se
Musiker	 Edvin Frankson		  0703-54 19 58	 edvin.frankson@svenskakyrkan.se
Förs.ped	 Elin Nordgren (tj-ledig fr 1/9)	 0727-10 33 11	 elin.nordgren@svenskakyrkan.se
Värdinna 	 Yvonne Karlsson	 555 60	 yvonne.karlsson@svenskakyrkan.se

Stjärnans förskola & fritidshem
Rektor	
Gunnel Pålsson	 555 61, 0725-77 00 67
gunnel.palsson@svenskakyrkan.se

Förskolan	 555 65	  
Fritidshemmet 	 555 62
stjarnan.tyringepastorat@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda - ordföranden

Kyrkofullmäktige 
Kristina Lind	 0708-57 06 33
kristina.lind@svenskakyrkan.se

Kyrkorådet
Staffan Gustafsson	 0703-65 37 55 
staffan.s.gustafsson@svenskakyrkan.se

Församlingsråden
Tyringe, vice ordf	 Lars Alfredsson 	 0708-77 86 56
Röke 	 Gertrud Johansson 		  401 32
V. Torup	 Sven-Eric Bengtsson		  550 22

Kyrkogårds/kyrkvaktmästare
Veronika Jönsson	 0704-64 81 14 
Ulrica Svensson	 0709-50 23 02
Ellinor Silver	 0761-03 54 08

Säsongsanställda kyrkogårdsvaktm.
Johan Munkhagen
Per-Anders Johannesson


